
 
 
 

Gobierno de La Rioja 
www.larioja.org 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

     
 

Agencia de 
Desarrollo Económico 
de La Rioja 

 

Gestión Económico-Financiera 
 

 

 
 

  

 

 
Expediente: 50-7-2.01-0007/2015 
Referencia: AB/AJ 

Resolución de adjudicación 

VISTOS: 

 

1.- El expediente administrativo para la contratación del "Servicio de limpieza de la oficinas 

de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja sitas en las calles Muro Francisco de La Mata 

13-14 y Hermanos Moroy 1 de Logroño". 

 

2.- El acta de la mesa de contratación de fecha 6 de octubre de 2015, de exámen y 

calificación de los documentos contenidos en el Sobre A (Documentación Administrativa), en la 

que se acuerda no admitir a la Empresa BROCOLI S.L. B29778651 por presentación de la oferta 

fuera de plazo. 

 

3.- El acta de la mesa de contratación de fecha 22 de octubre de 2015 de apertura del Sobre 

B (Documentación relativa a los criterios evaluables automáticamante) de acuerdo con el siguiente 

detalle: 

 

- UNION INTERNACIONAL DE LIMPIEZAS S.A. (A48103212) 

Importe: 76.958,16 € (Importe IVA: 16.161,21 €) 

- DISTRIVISUAL, S.L. (B31452634) 

Importe: 81.550,00 € (Importe IVA: 17.125,50 €) 

 

4.- El Informe de valoración de las ofertas presentadas realizado por el Jefe de la Unidad de 

Gestión Económico-Financiera de fecha 23 de octubre de 2015, cuyas puntuaciones totales son las 

que seguidamente se indican: 

 

DISTRIVISUAL, S.L.      100,00 puntos 

 UNIÓN INTERNACIONAL DE LIMPIEZA, S.A.  94,83 puntos 

 

5.- El acta de la mesa de contratación de fecha 4 de noviembre de 2015, proponiendo la 

adjudicación del expediente de referencia a favor de la empresa DISTRIVISUAL S.L. (B31452634) 

por un importe de 81.550,00 euros IVA excluido, Importe IVA: 17.125,50 euros. 

 

 

1 2

50-7-2.01-0007/2015 Resolución Contratación electrónica 2015/0221766

1 Gerente
2



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 
 

  

 

El Gerente, en el uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas (artículos 

17.d y e), 27.1.a)  y 29.1 del Reglamento de la Ley 7/1997, de 3 de octubre, de creación de la 

Entidad, aprobado por Decreto 57/2005 de 2 de Septiembre) 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Adjudicar el expediente administrativo para la contratación del "Servicio de 

limpieza de la oficinas de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja sitas en las calles Muro 

Francisco de La Mata 13-14 y Hermanos Moroy 1 de Logroño" a la empresa DISTRIVISUAL, S.L. 

(B31452634) por un importe de 81.550,00 euros IVA excluido, Importe IVA: 17.125,50 euros con 

cargo a la partida presupuestaria 19.50.3222.22700 del Presupuesto de Gastos de la Agencia de 

Desarrollo Económico de La Rioja y de acuerdo con el siguiente plan financiero: 

 

Año 2016: 49.337,75 euros 

 Año 2017: 49.337,75 euros 

 

SEGUNDO.- Liberalizar de la partida presupuestaria 19.50.3222.22700 del Presupuesto de la 

Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja la cantidad de 1.324,50 euros, diferencia entre el 

importe de licitación y el de adjudicación y de acuerdo con el siguiente plan financiero: 

 

Año 2016: 662,25 euros 

 Año 2017: 662,25 euros 

 

TERCERO.- Notificar la presente resolución a los licitadores de este procedimiento de 

contratación y publicar dicha adjudicación en el perfil del contratante de este órgano de 

contratación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 53 y 151.4 del TRLCSP. 

 

Contra la presente resolución podrá formularse la correspondiente demanda ante los órganos 

del orden jurisdiccional civil de Logroño, previa interposición de reclamación administrativa ante la 

Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 120 

a 124 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

 

Remitido a: 

 

UNION INTERNACIONAL DE LIMPIEZAS S.A. 

DISTRIVISUAL, S.L. 

BROCOLI S.L. 

2 2

50-7-2.01-0007/2015 Resolución Contratación electrónica 2015/0221766

1 Gerente
2


		2015-12-01T14:36:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2015-12-01T14:36:17+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2015-12-01T14:36:20+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BXELBDWEAKPD5MO


		2015-12-01T14:36:20+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: BXELBDWEAKPD5MO




